B
 vas paz
 Maria
 stat i me
 dio

A

Pars. IX.

corpus hoc solare quod illuminat mundum: ubi dies: Tolle Mariam maris stellam. maris virens et magni et spaciosi. quod erit nisi caligo inuolvens et umbra mortis. Pro conclusio autem huius pris dico. quod tot sunt rationes huius mundi qui in sufflante piculose venti. quod nisi hec nauis tutissima haberet: vix videretur mille saluaret. Hanc igitur nauem oēs debent ascendere quod ad portum eterne salutis volunt persequi velis feliciter puenire. vñ Bern. ait. O homo si ad aspectum dei pris accedere times: ne liquescas quasi cera a facie ignis. vade ad mediatricem matrem misericordie et unde ei vulnus et vlcera. et ipsa pro te ostendit filio lacrum vbera et filio ostendit patris lacrum et vulnera. Pro non negabit filio. nec filio matris. nec matris tibi. hec ille. Ipsa autem brissima signa est illa nauis de qua exponi potest illud Mat. viij. vbi dicitur. quod ascendete Ihu in nauiculam secuti sunt eum discipuli eius. Si ergo ascenderit in ipsam nauem. poterit nauigare mare et flumina. ij. Esdre. iij. Hec etenim nauis est principaliter in eis de quibus dicitur psalmus. xliij. Illic naues perambulabunt. et Job. ix. Quasi naues poma portantes. Hic autem prope nauis sit marina. et raris fluminalis. vt non. ff. de ser. l. solet. In pro nauem sepe intelligitur siue marina siue pluuialis sit. ff. de exerci. l. j. s. nauem. et de icen. rui et nau. l. j. et iij. et l. rat. et talis est benedicta signa. quod mediatore euadim securi et liberi ab omnibus periculis maris et fluminum

Nubea virgo dicitur nubes
Assimilatio. v.

Nubes tripliciter potest considerari. scilicet quantum ad eius generatorem. qualitatem et virtutem. Sit autem generatio nubis (vt dicitur in li. de ppri. rez) aliquando ex vaporibus maris. aliquando ex vaporibus terrenis. et aliquando ex vaporibus corruptis. Et secundum hec nubes dicitur beata signa. et etiam hoies terreni et corrupti Ipsa autem beata signa dicitur nubes in quantum ex maris vaporibus generatur. Talis enim nubes generatur quoniam virtute caloris solaris marini vapores attrahunt et in nubem condensant. et eadem virtute ois amaritudo illoz vaporum in dulcedinem commutat. Et sicut in beata signa in diuina nubecula omnis amaritudo maris. et humani generis. scilicet peccati originalis in dulcedinem uersa est iusticie originalis: virtute radij solaris. scilicet filialis preservationis. Un. iij. Regu xvij. dicitur. Ecce nubecula parua ascendebat de mari: et tamen ipsa erat dulcis et melliflua. Possumus etiam dicere quod ista signa nubes fuerit multi amari vapores. scilicet multe amare tribulationes. Unde et Maria amara mare interpretatur. Que tamen tribulationes virtute solis. scilicet diuini

amoris in dulcedinem sibi fueret. Tunc vapor maris fuit tribulatio quam ab Herode passa fuit quod ipsam vsque in egyptum fugauit. Sed tamen istud exilium letiter et patienter sustinuit. Alius vapor maris fuit tribulatio quam habuit in passione filij. et iste dolor tribulabat ex eo quod filij mortem expectabat humani generis salutem. dolor etiam pro et dolor mortis sunt quedam vapores marini. quod tamen in ipsa totaliter in dulcedinem sunt commueri. quod sine dolore peperit: et sine dolore de hoc mundo transiit. Secundo nubes significat homines terrenos. quoniam scilicet ex vaporibus terrenis generatur. Vapores enim terrestres sunt affectiones hominum mundanorum et terrenis implicatorum. quod pro se ad celestia ascendere non possunt. Sed beata signa virtute sui caloris. scilicet amoris. ab amore terreno riu corda eorum eleuat. et in viscera sue pietatis quodammodo ea in nubes condensat. et ad amorem celestium sursum leuat. Tertio generatur nubes ex humoribus corruptis. et tunc aeris corruptio et pestilencia subsequitur. Iste autem nubes ex corruptis humoribus generatur sunt inmundi peccatores. de quibus dicitur Job. i. J. Conpulerunt iumenta in stercore suo. Et ideo alios inficiunt. Iuxta illud j. ad. xv. Corumpunt bonos mores colloquia mala. Et. j. ad. v. Modicum fermentum totam massam corrumpit. Secundo nubes consideratur quantum ad qualitatem. Est enim caua. Ite est a terra eleuata. et motu continuo agitata. Primo quod est caua et ad modum spongie cauernosa: vt dicitur in li. de ppri. re. Et ideo impressio celestium de facili est receptiua. Et sicut beata signa fuit caua pro humilitate. Et ideo valde idonea fuit ad recipiendum celestium gratiarum infusionem. quam recipit: non in pre sicut alij scribi: sed tota eius plenitudinem. vt ait Hiero. in sermone ad Ausulo. Et quod pro ceteris scribis habuit gratiam: etiam pro ceteris recepit gloriam. Iuxta illud Aro. xvj. Gloria domini apparuit in nube. Ipsa etiam vocatur luna. de qua dicitur Eccli. xliij. Vas castrorum in firmamento celi respiciet gloriose. Luna enim dicitur vas castrorum. quod non solum a sole: sed etiam a stellis et planetis dicitur recipere aliquam immutationem. Et sicut beata signa a sole. id est: a deo recipit omnem gratiam infusionem. et a stellis. scilicet ab angelis et sanctis recipit continue gloriarum et honorum. Secundo nubes est a terra eleuata: et licet de terra generetur: tamen in terra non moratur. Et quanto nubes fuerit magis eleuata: tanto videtur esse minor. Quarto autem est terre vicinior: tanto videtur esse maior. Et sicut beata signa: licet fuerit in mundo nata: tamen uersabat in celo. et erat a terreno amore eleuata. et quanto pro ad celum eleuabat tanto magis de se humilia sentiebat. vñ eleuata vsque ad maternitatem dei et vsque ad re-

E

Nubium
quitas

Nubium
generatio

S

Sermo. III. Maria Nubes

gnū celi et dñatū mūdi. tñ se vllissimā repu-
tabat di. Resperit hūilitatē ancille sue. Ho-
mīnes aut mūdānt qnto pl⁹ vicinānt terre:
tāto mag⁹ elongant a celo: et de se tāto maiora
sentitūt et ampli⁹ p supbia itumescūt. Tercio
nubes est motu continuo agitata. q̄ agitatio si-
ue morio pcedit a sue nature leuitate. et ab
aer⁹ sbrilitate ac a vtorū impulsioe. Nos autē
nō sum⁹ agiles s; pigri et desides ad bñ opan-
dū. et habem⁹ impedimētū a corpe qd h; cor-
ruptōem. et ab aia q̄ h; terrenā affectionem.
De q̄b; d; Sap. ix. Corp⁹ qd corrumpitur
aggrauat aiaz: et depmit terrena inhabitatio
sentium mltā cogitantē. Habem⁹ etiā impedi-
mentū a spū nro. q̄ qñ nō h; deū est sibi pon-
dus grauissimū. Un̄ Aug⁹. i. li. p̄fessionum
inqt deo. Qm̄ tui plenus nō sum oneri mihi
sum. Beata aut virgo Maria ad bñ opan-
dū fuit velocissima: et habuit corp⁹ leue ex eo
q̄ fuit incorruptissima. Et habuit aiam sbrile
qz fuit tota purissima. et ab oī pctō penit⁹ ali-
ena. Dabuit etiā spiritū deo plenū qui eam
mouebat ad omē bonū. qz fuit spū sancto ple-
nissima. et iō vocat⁹ nubes leuis. Isa. xxx. vbi
dicit. Ascēdet dñs sup nubē leuē. i. beatā s; gi-
nē: et ingrediet⁹ egyptū. i. mūdū. Beata em̄
s; go leuis fuit: qz nullā pcti grauedinē habu-
it. Aenis fuit: qz virginitatis integritatē ser-
uauit. Aenis fuit: qz nulli nisi deo placere stu-
duit. Aenis fuit: qz sine corruptōe de spū sc̄to
cepit. Tercio nubes p̄siderat q̄tū ad effe-
ctum sine opatiōem et virtutē. Nubes em̄ ter-
ram fecūdat. estū mitigat. et arcū celestē gene-
rat. vt d; in li. de ppe. rez. Et sicut beata virgo
imbze suaz graz totā eccliam irrigat et fecun-
dat. Est em̄ fons paradisi q̄ vniūsam terraz
irrigat. et in q̄tuor capita diuidit. qz quibus-
dam dat virtutē prudētie vt sibi p̄uideat a pe-
riculis futuris. Quibusdā virtutē iusticie: vt
deo satisfaciāt de offensis p̄teritis. Quibusdā
virtutē fortitudinis vt sint p̄stantes in adūs.
Quibusdā s; go virtutē tpantie vt sint abstinē-
tes in p̄sper⁹. Sedo nubes estū mitigat. nā
interponēdo se int nos et solē vmbzā generat
et refrigeriū p̄stat. Et sicut brā s; go int solem et
nos se interponit dū dei iusticiā ad m̄scōiaz
flectit. et sic nob refrigeriū magnū fac. Sūt
etiā multi q̄ patiūt est tribulationū et carna-
liū p̄cupisctiaz. S; ipa hos est⁹ roze sue ḡ-
rie refrigerat dū eis patriam tribuit et p̄cupi-
sctiā carnalē extinguit. iux illd̄ Eccl. xvij.
Nōne ardorē refrigerabit ros? Ipa ḡ virgo
est illa nubes oīm maloz nroz mitigatiua. de
q̄ ps. ait. Aspādit nubē i p̄fectōz eoz. Tercio

D
Nubiū
effectus

nubes arcū celestē in se parit. Qui qdē arcus
h; colorē igneū: viridē et celestē. Quia igit be-
ata s; go erat cōcaua. i. hūilis. et rozida. i. gra-
plena. iō i se genuit arcū celestē. i. xpm q̄ est si-
gnū feder⁹ int nos et deū. p quē de⁹ p̄misit da-
re grām et gl̄iam. Qui qdē h; colorē igneū: et
quo ad diuinitatē. Iux illud Heb. xij. De-
us nī ignis p̄sumēs ē. Ite colorē viridē q̄ a d-
carnē q̄ roze puritatē sp̄ refloruit. et etiā mor-
tua fetere nō potuit s; sp̄ viroze emittit. Un̄
ipe dñs inquit p ps. Refloruit caro mea et c.
Habuit etiā colorē celestē quo ad aiam: q̄ sp̄
in celestib; habitabat. Iuxta illud Job. iij.
Nemo ascēdit in celū nisi q̄ et descēdit filius
hois q̄ est in celo. Merito igit bñdita s; go
d; nubes. maxime qz sicut nubes est solar⁹ ra-
diū incorporatiua. et tñ radius q̄ in ipa nube
incorporat ipam penetrās et exiēs nō scindit
nec ipa nubes diuidit. Sic ipa dñā nra filiū
in se recepit et carne vestiuit: et sine sui corru-
ptione peperit. Un̄ de ipa loquēs celestis pa-
ter inqt Ezech. xxxij. Solē nube tegā. Item
sicut nubes est laborantiū recreatiua. sic et ipa
est oīs laboris nri p̄solatiua. Un̄ Eccl. xxxv.
d; Speciosa m̄scōia dñi i tpe tribulatiōis.
quali nubes pluuiē in tpe siccitatis. Ite ipsa
est sicut nubes resoluta i pluuiā q̄ est seminū
fecūdatiua. gemiatiua. nutritiua. ipinguati-
ua. augmētatiua. et mltiplicatiua. Iux illud
Job. 37. Frumētū desiderat nubes. Un̄ d ea
dicit p̄ illd̄ Isa. xviij. Nubes ros⁹ i die mes-
sis. Nā ipa infundēdo diuise grē roze fac nos
multiplicare bonoz opez messem. Ipsa ḡ
figurata fuit p illā lucē de q̄ d; Matth. xvij
Nubes lucida obūbrauit eos. Et q̄ figura
fuit brē s; gis claritas innocētie demōstrata.
Naturalit em̄ nubes nō ē lucida. imo p̄pter
suā densitatē et obscuritatem p̄uar nos radijs
sol. Hoc q̄ sit lucida h; sup naturā. q̄uis ḡ
oīs alia pura creatura hūana ab adā descen-
dens fuerit nubes obscura p pctm originale
obfuscata. tñ hec diuina nubecula. pua. i. p hū-
militatē. i. q̄ rex etern⁹ trāfigurat⁹ ē. et de ter-
ribili iudice i p̄ez p̄ssimū mutat⁹ ē. tota su-
it lucida p supnaturalē virtutē ab oī tenebra p̄-
seruata. Et figurata fuit p nubē illā: q̄ vt hē
Exo. xij. ducebat filios isrl p̄ desertū. Un̄ p̄-
duxit eos ad petrā ozēb vbi data ē aq̄ p̄p̄o.
Que nubes i die p̄tegebat a sole. nocte s; o il-
lumiabat oīdēs ill' viā p quā ābularēt. Ipa
em̄ s; go grōsa nos p̄tegit ab icēdijz tētatio-
nū. et illuminat i nocte tenebrosa ignorātie. et
oīdēt nob viā celestē p̄tie et nos ducit ad flux-
entā diuine grē. Dec ē illa nubes de q̄ exponit